



COMUNE DI USSITA

Provincia di Macerata

SETTORE IV

**LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA ED EDILIZIA, RICOSTRUZIONE, MANUTENZIONI
ESTERNE**

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DEL VERDE PUBBLICO, STRADE
E AREE VERDI**

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

ALLEGATO "B"

Maggio 2023

	Num. Ord. Tarif	Descrizione dell'articolo	U.M.	Prezzo Unitario
Aree verdi	20.01.013.001	Taglio di erba. Taglio di erba con mototosatrici e motofalciatrici ed asportazione del materiale di risulta. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Interventi con tosatrici.	ha	2.655,62 €
		3,20ha x 3 passaggi	9,60	25.493,95 €
	20.01.014	Taglio di siepe. Taglio di siepe delle dimensioni di m ² 3 per ogni metro lineare di sviluppo, con asportazione del materiale di risulta, con tre interventi all'anno per ogni intervento. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	m	3,08 €
			1.500,00	4.620,00 €
	28.03.074.001	Decespugliatore manuale con motore a scoppio completo di asta, testina portafilo e filo o lame ruotanti, compreso ricambi, carburante, consumi, dato a nolo perfettamente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo Decespugliatore manuale con motore a scoppio posto a fine asta	h	3,00 €
			50,00	150,00 €
	28.04.001.003	Operaio qualificato	h	26,70 €
			50,00	1.335,00 €
Strade	E-001	Taglio d'erba, canne, cespugli arbustivi e legnosi, siepi essenze vegetali in genere sull' argine, fossetti e scarpate di monte e di valle con motofalce o decespugliatore semovente, compreso l'onere del conduttore, carburante, lubrificante ecc pTaglio d'erba, canne, cespugli arbustivi e legnosi, siepi essenze vegetali in genere sull' argine, fossetti e scarpate di monte e di valle con motofalce o decespugliatore semovente, compreso l'onere del conduttore, carburante, lubrificante ecc per uno sviluppo fino a ml. 3.00 secondo le necessità e le indicazione della D.L., comprese la rimozione immediata con soffiatore del materiale su strada, la raccolta, trasporti, carico e scarico a rifiuto o discarica compreso l'onere per il conferimento a discarica, compresa la sfalcatura a mano o con mezzo meccanico delle parti non perfettamente pulite quali contorni delineatori, guard rails, pozzetti, ecc. Compresa altresì la segnaletica fissa, mobile, diurna e notturna nonché l'onere della segnaletica manuale effettuata da due movieri costantemente presenti in cantiere a carico dell'Impresa, il tutto secondo le norme del Codice della strada. CON L' USO DI UN MEZZO	km	118,00 €
		40,92km x 2 passaggi	81,84	9.657,12 €
	E-002	Potatura di alberi di qualsiasi tipo. Il lavoro comprende l'uso di piattaforma aerea a cella con Portata 200 kg su braccio telescopico fino ad altezza 16 m, di quattro operatori con utilizzo di due motoseghe ,la pulizia del sito senza lasciare residui in loco, la segnaletica di cantiere, il carico e trasporto e scarico a rifiuto del legname che resta di proprietà dell'impresa e quanto altro occorre per avere il lavoro a perfetta regola d'arte. Potatura di alberi di qualsiasi tipo. Il lavoro comprende l'uso di piattaforma aerea a cella con Portata 200 kg su braccio telescopico fino ad altezza 16 m, di quattro operatori con utilizzo di due motoseghe ,la pulizia del sito senza lasciare residui in loco, la segnaletica di cantiere, il carico e trasporto e scarico a rifiuto del legname che resta di proprietà dell'impresa e quanto altro occorre per avere il lavoro a perfetta regola d'arte.	h	188,00 €
			10,00	1.880,00 €
TOTALE				43.136,07 €